
 

IISS da Vinci – Majorana 
Mola di Bari 
Liceo Scientifico, Scienze Applicate, Linguistico, Scienze Umane 
Istituto Tecnico Biotecnologie Sanitarie 
Istituto Tecnico Meccanica e Meccatronica 
Istituto Tecnico Trasporti e logistica - Conduzione del mezzo navale 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

Pag. 1 a 3 

Comunicazione del DS Mod. 7.4 Ed. 1 – Rev. 0 del 19/03/2022 Agg. 2 del 22/03/2024 Red. SGQ – App. DS 
 

viale aldo moro 1/19    70042    mola di bari    cf 93344890723    codice univoco ufq15i 
www.iissdavincimajorana.edu.it 

tel 080 4733251/2    fax 080 4733245    bais02800Q@istruzione.it    bais02800Q@pec.istruzione.it 

 

Mola di Bari, data e protocollo a margine 

 

ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

 

OGGETTO: Avviso pubblico Prot. 59369 del 19/04/2024 - Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. Fondi Strutturali Europei Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021 – 2027 - Priorità 01 – Scuola e Competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – 

Obiettivo Specifico ESO 4.6 – Azione A4.4 – Sotto-azione ESO4.6A4.4 –Nota di adesione prot. 74217 del 

25/05/2024. Autorizzazione del progetto: Prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024. Titolo progetto: 

Co.&.S.I.- Competenze, Socialità, Inclusione. Codice progetto: ESO4.6.A4.4-FSEPN-Pu-2024-214. CUP 

B44D24001400007.   

 

DETERMINAZIONE PER LA SELEZIONE DEL PERSONALE INTERNO ED ESTERNO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI i Regolamenti Europei n.1060/2021 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1057/2021 che istituisce il Fondo Sociale europeo Plus (FSE+) e il Regolamento (UE) n. 1058/2021 

relativo al Fondo Sociale Europeo di sviluppo regionale e al fondo di coesione; 
 

VISTO il Programma Nazionale (PN) 2021IT05FFPR001 “Scuola e competenze” cofinanziato dal Fondo Sociale 

Europeo Plus (FSE+) e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale (FESR) dell’Unione Europea (UE) per il periodo 

di programmazione 2021-2027 approvato con Decisione C (2023) n. 6885 del 9/10/2023 della Commissione europea; 

 

VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)” che punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei 

sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente;  

 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI - 72 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN 

Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 

2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021: 

 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto ministeriale prot. 

n° AOOGABMI-72 del 11/04/2024; 

 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei;   

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 59369 del 19/04/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025 - Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO 4.6 – Azione A4.4 – Sotto-azione 

ESO4.6A4.4 e relativi allegati; 

 

VISTA la Delibera n. 1 del Collegio dei docenti del 16 maggio 2024 recante l’approvazione dell’azione progettuale in 

oggetto; 

http://www.iissdavincimajorana.gov.it/
mailto:bais02800Q@istruzione.it
mailto:bais02800Q@pec.istruzione.it
Protocollo N. 0012556/2024 del 11/10/2024



 

IISS da Vinci – Majorana 
Mola di Bari 
Liceo Scientifico, Scienze Applicate, Linguistico, Scienze Umane 
Istituto Tecnico Biotecnologie Sanitarie 
Istituto Tecnico Meccanica e Meccatronica 
Istituto Tecnico Trasporti e logistica - Conduzione del mezzo navale 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

Pag. 2 a 3 

Comunicazione del DS Mod. 7.4 Ed. 1 – Rev. 0 del 19/03/2022 Agg. 2 del 22/03/2024 Red. SGQ – App. DS 
 

viale aldo moro 1/19    70042    mola di bari    cf 93344890723    codice univoco ufq15i 
www.iissdavincimajorana.edu.it 

tel 080 4733251/2    fax 080 4733245    bais02800Q@istruzione.it    bais02800Q@pec.istruzione.it 

 

 

VISTA la Delibera n. 12/2024 del Consiglio di Istituto del 16 maggio 2024 di approvazione definitiva della predetta 

delibera del Collegio dei docenti; 

 

VISTA la candidatura della scrivente istituzione scolastico al predetto avviso pubblico acquisita dal sistema con numero 

1507 e agli atti con prot. 74217 del 25 maggio 2024;  

 

VISTA il Decreto - Direttoriale prot. n. R.0000021 del 07/06/2024 e la graduatoria definitiva regionale dei progetti 

finanziati; 

 

VISTA la Nota autorizzativa MIM prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024, a mezzo della quale veniva rilasciata 

all’Istituto formale autorizzazione all’espletamento del progetto in oggetto; 

 

PRESO ATTO della Delibera n. 2 del Collegio Docenti del 16/05/2024 e della Delibera n. 13/2024 del Consiglio di 

Istituto del 16 Maggio 2024 a mezzo delle quali sono stati approvati i criteri di selezione degli esperti, tutor e figure di 

sistema relative al progetto PON in oggetto; 

 

VISTA la propria DD prot. 10375 del 06/09/2024 a mezzo della quale veniva assunto al bilancio dell’Istituto il 

finanziamento del progetto in oggetto, pari a € 79.944,00; 

 

VISTA la delibera n. 25/2024 del 26/09/2024 a mezzo del quale il Consiglio d’Istituto individuava il Dirigente pro 

tempore dell’istituto quale incaricato del coordinamento e della gestione generale del progetto in oggetto; 

 

CONSIDERATO che ai fini dell’espletamento del progetto PON in oggetto si rende necessario reclutare personale 

interno e/o esterno; 

 

VISTO la propria DD prot. 12160 del 04/10/2024 a mezzo della quale veniva stabilita la ripartizione dei costi del 

personale, della pubblicità e di attribuzione di incarico al Dirigente scolastico per coordinamento e gestione generale del 

progetto; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

 

VISTE le Linee di indirizzo e le Linee guide ANAC afferenti alle procedure di reclutamento di personale interno/esterno 

alle PPAA, nonché di espletamento delle procedure di affidamento per acquisizione di beni e servizi da parte dei centri 

pubblici di spesa; 

 

VISTO il Dlgs 165/2001 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di indire procedura di selezione, ai sensi del Dlgs 165/2001, per l’eventuale affidamento di incarico a personale interno o 

esterno dell’Istituto finalizzato all’espletamento delle attività didattiche, organizzative, tecnico-gestionali, amministrative 

e di supporto alla realizzazione ed espletamento dei progetti PON in parola; 

 

2. che la descritta procedura di selezione avverrà a mezzo di avvisi ad evidenza pubblica, finalizzati alla redazione di 

apposite graduatorie elaborate in ordine a criteri di merito definiti dai competenti Organi, e comunque secondo le modalità 

e nel rispetto dei limiti delle disposizioni generali e degli Avvisi richiamati in premessa; 

 

http://www.iissdavincimajorana.gov.it/
mailto:bais02800Q@istruzione.it
mailto:bais02800Q@pec.istruzione.it


 

IISS da Vinci – Majorana 
Mola di Bari 
Liceo Scientifico, Scienze Applicate, Linguistico, Scienze Umane 
Istituto Tecnico Biotecnologie Sanitarie 
Istituto Tecnico Meccanica e Meccatronica 
Istituto Tecnico Trasporti e logistica - Conduzione del mezzo navale 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

Pag. 3 a 3 

Comunicazione del DS Mod. 7.4 Ed. 1 – Rev. 0 del 19/03/2022 Agg. 2 del 22/03/2024 Red. SGQ – App. DS 
 

viale aldo moro 1/19    70042    mola di bari    cf 93344890723    codice univoco ufq15i 
www.iissdavincimajorana.edu.it 

tel 080 4733251/2    fax 080 4733245    bais02800Q@istruzione.it    bais02800Q@pec.istruzione.it 

 

3. che i criteri necessari alla elaborazione delle graduatorie di merito di cui al precedente punto 2, verranno adottati – in 

ottemperanza alle disposizioni generali e agli Avvisi richiamati in premessa – in ottemperanza alle decisioni assunte dai 

competenti OOCC di Istituto; 

 

4. che l’eventuale attribuzione degli incarichi in parola sarà eventualmente effettuata dal Dirigente – ricorrendone i 

presupposti legislativi, regolamentari, contrattuali e di bilancio – tramite successivo contratto di incarico o di prestazione 

d’opera nel quale verranno descritti gli obblighi e corrispettivi a carico dei beneficiari e dell’Istituto; 

 

5. che in relazione alla figura funzionale del “TUTOR”, giuste le previsioni di cui all’Appendice al CII citata in premessa, 

e anche ai fini di incrementare l’efficacia, l’efficienza e l’economicità e l’imparzialità del servizio, verranno attribuito 

non più di un incarico di “TUTOR” a ciascuna unità di personale selezionata, fatta salva la possibilità di derogare a tale 

principio generale qualora le disponibilità complessive siano inferiori al fabbisogno di personale reso noto dall’Istituto; 

 

6. in riferimento all’attribuzione degli incarichi al personale ATA previsti da ciascun modulo dei progetti PON – FSE+ 

autorizzati, ai fini di incrementare l’efficacia, l’efficienza e l’economicità e l’imparzialità del servizio, tali incarichi 

verranno attribuiti previa acquisizione di disponibilità da parte del personale interessato, precisandosi che in caso di più 

manifestazioni di interesse pervenute in riferimento al medesimo incarico disponibile, il Dirigente provvederà 

all’eventuale ripartizione delle risorse disponibili nel rispetto dei criteri adottati dai competenti OOCC di Istituto; 
 

7. che le graduatorie di merito di cui al precedente punto 2 saranno considerate valide anche in presenza di una sola 

candidatura correttamente formulata; 
 

8. di individuare quale responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell’Art. 31 del Dlgs 50/2016, il Dirigente pro 

tempore dell’Istituto;  

 

9. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituzione scolastica (https://www.iissdavincimajorana.edu.it/ ) 

nella sezione Albo Online e Amministrazione trasparente, nonché nell’apposita sezione all’uopo dedicata 

(https://www.iissdavincimajorana.edu.it/progetti-pon/) per la massima diffusione. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          ANDREA RONCONE 

                (firma digitale) 

    

http://www.iissdavincimajorana.gov.it/
mailto:bais02800Q@istruzione.it
mailto:bais02800Q@pec.istruzione.it
https://www.iissdavincimajorana.edu.it/
https://www.iissdavincimajorana.edu.it/progetti-pon/

